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STØTTE TIL KJØP AV MELKEKVOTE

Vedlegg: Oversikt over kjøp av statlige melkekvoter i 2008

Saksopplysninger:

Ordning med statlige innkjøp av melkekvoter ble innført i 1994, bakgrnnen for dett var behovet
for å redusere antall melkekyr for å redusere overproduksjon av melk.
Statlige oppkjøp og videresalg av kvoter ti bestående bruk blir også brukt som et
landbrukspolitisk virkemiddel for å stimulere til utvikling av større driftsenheter.

Siden ordningen med salg av melkekvoter ble innført har 16 melkeprodusenter i Fauske
kommune solgt kvoten. Kommunen har nå 22 melkeproduksjonsbruk i drift.

Ved salg av melkekvote kan deler av den omsettes privat, prisen avtales mellom kvoteselger og
kjøper. Deler av kvoten som staten kjøper, selges ut til etablerte melkeprodusenter til pris kr 3,50
pr liter.

15 søkere har fått innvilget søknad om kjøp av melkekvote fra Statens landbruksforvaltning i
2008 med til sammen 29 010 liter til pris kr 3,50 pr/liter.

Fauske kommune har siden ordningen med kjøp og salg av melkekvoter støttet kjøp av
melkekvoter fra staten med 30 % tilskudd. Private kvotekjøp støttes ikke.

Saksbehandlers vurdering:

Fauske kommune har nå i underkant av 70 gårdsbruk i selvstendig drift. 22 bruk driver med
melkeproduksjon, de øvrige driver med ungdyr av storfe, ammekyr, sauehold eller
planteproduksjon for salg.

Antall bruk i drift i kommunen reduseres år for år. Dette er en utvikling som forventes å fortsette.
Landbruksmyndighetene ønsker en utvikling hvor bruks strukturen endres i retning av færre men
større bruk, ordningen med kjøp og salg av melkekvoter brukes aktivt til å oppnå denne
målsettingen.

Selv om utviklingen mot større og mer robuste bruk er ønsket, vil vedvarende nedgang i antall
melkeproduksjonsbru kunne svekke fagmiljøet på sikt. Det er derfor viktig at kommunen støtter



opp om melkeprodusentene som ønsker å drive videre og øke ressursgrnnlaget på bruket ved
kjøp av melkekvote.

Det tilrås at det gis tilskudd med 30 % til kjøp av melkekvoter som omsettes av staten. I Fauske
kommune er det i 2008 kjøpt melkekvoter for kr 101 535,- fordelt på 15 produsenter. 30 %
tilskudd vil utgjøre kr 30 460,-.

Saken skulle ha vært fremmet høsten 2009, på det tidspunkt var det ikke midler på næringsfondet
og saken ble derfor utsatt til i 2010.

Rådmannen tirår at det også for 2008 gis tilskudd fra næringsfondet til kjøp av statlige
melkekvoter.

INNSTILLING:

Formannskapet bevilger inntil kr 30 460,- fra næringsfondet til kjøp av melkekvoter i
2008. Tilskudd gis med 30 % av kostnadsgrnnlaget.

Tilsagnet står ved lag i 6 måneder fra vedtaksdato og tilskudd kan utbetales på grnn av
følgende forutsetninger/dokumentasjoner:

1. At virksomheten er lovlig registrert i i enhetsregisteret og eventuelt andre
relevante registre, med forretningskontor i Fauske kommune.

2. At investeringene dokumenteres med kvitterte utgiftsbilag.
3. Investeringstiskuddet kan kreves tilbakebetalt i h h til Lov om offentlig støtte

med forskrfter fastsatt ved Kgl res av 4/12 1992 dersom investeringene selges
eller flyttes ut av Fauske kommune innen utløpet av 5 - fem - år regnet fra
vedtaksdato.

Ragnar Pettersen
rådmann
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